1.597 e seguintes), que bem resume o quanto consta dos autos:
Trata-se de crédito previdenciário, lançado pela fiscalização da Secretaria da Receita Federal do Brasil contra o contribuinte em epígrafe, cujo montante consolidado em 27/09/2010 é de R$ 404.603,66 (quatrocentos e quatro mil seiscentos e três reais e sessenta e seis centavos), apurado no período 01/2007 a 12/2008.
O lançamento refere-se a créditos de contribuições previdenciárias, correspondentes à parte patronal, inclusive a destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão

[...]

seguintes), que bem resume o quanto consta dos autos: 

Trata­se de crédito previdenciário, lançado pela fiscalização da 
Secretaria da Receita Federal do Brasil contra o contribuinte em 
epígrafe,  cujo  montante  consolidado  em  27/09/2010  é  de  R$ 
404.603,66  (quatrocentos  e  quatro mil  seiscentos  e  três  reais  e 
sessenta  e  seis  centavos),  apurado  no  período  01/2007  a 
12/2008. 

O  lançamento  refere­se  a  créditos  de  contribuições 
previdenciárias,  correspondentes  à  parte  patronal,  inclusive  a 
destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão